АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 30 декабря 2019 года   №  658
с. Красноборск

О внесении изменений

  в муниципальную программу
«Развитие образования в МО
 «Красноборский муниципальный район»
с 2017 по 2019 годы»
          В соответствии с  Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Красноборский  муниципальный район», утвержденным  постановлением  администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 23.08.2013 года № 572 (с изменениями от 28.10.2013 года № 733, от 05.11.2013 года № 809, от 10.03.2015 года №171, от 22.04.2015 года № 222, от 02.11.2016 года № 468) администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в муниципальную программу "Развитие образования в МО "Красноборский муниципальный район" с 2017 по 2019 годы", утвержденную постановлением администрации МО "Красноборский муниципальный район" от 15 ноября  2016 года № 482 (с изменениями от 17.03.2017г. № 78, от 04.12.2017г. № 571, от 29.12.2017г. № 655, от 04.06.2018г. № 245, от 11.09.2018г. № 437, от 03.12.2018г. № 582 от  20.12.2018 года № 613 от 10.06.2019г. №242, от 08.07.2019г. №305, от 16.08.2019г. №365, от 14.10.2019г. №481, от 25.11.2019г. №578)  (далее - программа) следующие изменения:
           1.1. В паспорте программы графу "Объемы  и источники финансирования муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

          "Общий объем финансирования -  1136332,2  тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального района -  382148,2  тыс. рублей, областной бюджет – 752183,1  тыс. рублей, внебюджетные источники -  400,0 тыс. рублей, федеральный бюджет -  1600,9 тыс. рублей.

         Распределение источников и объемов финансирования программы по годам:

	Источник финансирования
	Общий объем финансирования,

тыс.руб.
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего по Программе
	1136332,2
	317657,6
	383832,1
	434842,5

	Областной бюджет
	752183,1
	214882,9
	272981,7
	264318,5

	Бюджет  муниципального района
	382148,2
	101900,7
	109723,5
	170524,0

	Внебюджетные источники
	400,0
	200,0
	200,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	1600,9
	674,0
	926,9
	0,0

              1.2. В паспорте подпрограммы № 1 "Развитие системы дошкольного и общего образования с 2017 по 2019 годы" программы графу "Объемы  и источники финансирования муниципальной подпрограммы" изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования,

тыс.руб.
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего по подпрограмме
	1029612,2
	297299,7
	342062,1
	390250,4

	Областной бюджет
	676221,8
	204899,4
	241609,5
	229712,9

	Бюджет  муниципального района
	351789,5
	91726,3
	99525,7
	160537,5

	Федеральный бюджет
	1600,9
	674,0
	926,9
	0,0

       1.3. В паспорте подпрограммы № 3 "Развитие системы дополнительного образования с 2017 по 2019 годы" программы графу "Объемы  и источники финансирования муниципальной подпрограммы" изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования,

тыс.руб.
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего по подпрограмме
	34124,9
	10024,7
	11638,8
	12461,4

	Областной бюджет
	29545,0
	8263,9
	9607,7
	11673,4

	Бюджет  муниципального района
	4579,9
	1760,8
	2031,1
	788,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       1.4. В паспорте подпрограммы № 5 "Создание условий для инклюзивного образования с 2017 по 2019 годы" программы графу "Объемы  и источники финансирования муниципальной подпрограммы" изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования,

тыс.руб.
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего по подпрограмме
	221,7
	55,0
	63,6
	103,1

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет  муниципального района
	188,6
	55,0
	63,6
	103,1

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

        1.5. В паспорте подпрограммы № 7 "Социальные выплаты работникам образования" программы графу "Объемы  и источники финансирования муниципальной подпрограммы" изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования,

тыс.руб.
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего по подпрограмме
	47073,1
	1496,6
	22162,2
	23414,3

	Областной бюджет
	42217,7
	282,2
	20492,7
	21442,8

	Бюджет  муниципального района
	4855,4
	1214,4
	1669,5
	1971,5

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

             1.6. Приложения  №2 и № 3  к программе изложить в новой прилагаемой редакции.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО "Красноборский муниципальный район" по социальной политике Овчинникову Т.В.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО "Красноборский муниципальный район".

Исполняющий обязанности
главы  муниципального  образования                                         С.Д. Загрийчук